

Vertrag vom 08.06./21.06.2016

|                               |          |              |  |
|-------------------------------|----------|--------------|--|
| Objektplanung Verkehrsanlagen |          |              |  |
| Anrechenbare Kosten           |          | 250.000,00 € |  |
| Honorarsatz                   | Zone III | 29.403,50 €  |  |
| LPH 1                         | 1,50%    |              |  |
| LPH 2                         | 15,00%   |              |  |
| LPH 3                         | 23,50%   |              |  |
| Summe                         | 40,00%   | 11.761,40 €  |  |
| Vermessung                    |          | 1.044,00 €   |  |
| Summe                         |          | 12.805,40 €  |  |
| Nebenkosten                   | 4,00%    | 512,22 €     |  |
| Netto                         |          | 13.317,62 €  |  |
| MWST                          | 19,00%   | 2.530,35 €   |  |
| Brutto                        |          | 15.847,96 €  |  |

1. Nachtrag vom 27.01./20.08.2020

|                               |          |              |                                 |
|-------------------------------|----------|--------------|---------------------------------|
| Objektplanung Verkehrsanlagen |          |              |                                 |
| Anrechenbare Kosten           |          | 526.483,00 € | Kostenberechnung vom 29.01.2020 |
| Honorarsatz                   | Zone III | 51.055,71 €  | abzügl. Vertrag                 |
| LPH 1 bis 3                   | 40,00%   | 20.422,28 €  | 8.660,88 €                      |
| LPH 4                         | 8,00%    | 4.084,46 €   | 4.084,46 €                      |
| Vermessung                    |          | 4.682,80 €   | 4.682,80 €                      |
| Baugrund                      |          | 2.861,50 €   | 2.861,50 €                      |
| Bahnplanung                   |          | 4.262,14 €   | 4.262,14 €                      |
| Summe                         |          | 36.313,18 €  | 24.551,78 €                     |
| Nebenkosten                   | 4,00%    | 1.452,53 €   | 982,07 €                        |
| Netto                         |          | 37.765,71 €  | 25.533,85 €                     |
| MWST                          | 19,00%   | 7.175,48 €   | 4.851,43 €                      |
| Brutto                        |          | 44.941,19 €  | 30.385,28 €                     |

|                     |         |              |                                 |
|---------------------|---------|--------------|---------------------------------|
| Objektplanung Kanal |         |              |                                 |
| Anrechenbare Kosten |         | 268.109,00 € | Kostenberechnung vom 29.01.2020 |
| Honoransatz         | Zone II | 25.632,56 €  |                                 |
| LPH 1               | 1,30%   |              |                                 |
| LPH 2               | 15,80%  |              |                                 |
| LPH 3               | 22,50%  |              |                                 |
| LPH 4               | 4,00%   |              |                                 |
| Summe               | 43,60%  | 11.175,80 €  |                                 |
| Nebenkosten         | 4,00%   | 447,03 €     |                                 |
| Netto               |         | 11.622,83 €  |                                 |
| MWST                | 19,00%  | 2.208,34 €   |                                 |
| Brutto              |         | 13.831,17 €  |                                 |
| Summe               |         | 60.064,41 €  | 44.216,45 €                     |

2. Nachtragvertrag vom 19.03./23.03.2021

|                 |        |            |
|-----------------|--------|------------|
| Kreuzungsantrag |        | 4.005,00 € |
| Nebenkosten     | 4,00%  | 160,20 €   |
| Netto           |        | 4.165,20 € |
| MWST            | 19,00% | 791,39 €   |
| Brutto          |        | 4.956,59 € |

3. Nachtragsvertrag vom 31.01.2023

|                               |          |                |                        |
|-------------------------------|----------|----------------|------------------------|
| Objektplanung Verkehrsanlagen |          |                |                        |
| Anrechenbare Kosten           |          | 528.983,00 €   | Kostenberechnung       |
| Honorarsatz                   | Zone III | 51.226,83 €    |                        |
| LPH 5                         | 15,00%   |                |                        |
| LPH 6                         | 9,50%    |                |                        |
| LPH 7                         | 2,50%    |                |                        |
| Summe                         | 27,00%   | 13.831,24 €    |                        |
| Anrechenbare Kosten           |          | 1.146.554,22 € | Auftrags-LV Firma ADAM |
| Honorarsatz                   | Zone III | 90.332,01 €    |                        |
| LPH 8                         | 13,00%   | 11.743,16 €    |                        |
| Objekktplanung Kanal          |          |                |                        |
| Anrechenbare Kosten           |          | 268.109,00 €   | Kostenberechnung       |
| Honorarsatz                   | Zone II  | 25.632,56 €    |                        |
| LPH 5                         | 15,00%   |                |                        |
| LPH 6                         | 12,50%   |                |                        |
| LPH 7                         | 2,50%    |                |                        |
| Summe                         | 30,00%   | 7.689,77 €     |                        |
| Örtliche Bauüberwachung       |          |                |                        |
| Anrechenare Kosten            |          | 1.146.554,22 € | Auftrags-LV Firma ADAM |
| ÖBÜ                           | 3,60%    | 41.275,95 €    |                        |
| Summe                         |          | 74.540,13 €    |                        |
| Nebenkosten                   | 4,00%    | 2.981,61 €     |                        |
| Netto                         |          | 77.521,73 €    |                        |
| MWST                          | 19,00%   | 14.729,13 €    |                        |
| Brutto                        |          | 92.250,86 €    |                        |
| Gesamthonorar                 |          | 157.271,86 €   |                        |

|                                |                  |                |
|--------------------------------|------------------|----------------|
| Erhöhungsantrag vom 25.10.2022 | Gesamtkosten     | 1.534.399,52 € |
|                                | Auftrags-LV ADAM | 1.364.399,52 € |
|                                | Grunderwerb      | 15.000,00 €    |
|                                | Planungshonorar  | 155.000,00 €   |